



RAVN Bane 2016 ApS
Att.: Adm. direktør Jesper Ravn

17.08.2016

Sendt pr. e-mail til jesper@ravn-bane.dk

Dine henvendelser af 10. og 11. juli 2016

Kære Jesper Ravn,

Du har den 10. juli 2016 fremsendt en e-mail til Banedanmark med titlen ”Klage over Niels K nummer 3”, hvori du fremfører fire klagepunkter mod hhv. Niels Kristian Lundberg Jensen og Kirsten Kornerup Jehrbo, som du beder Banedanmark kommentere. Endvidere har du den 11. juli 2016 kommenteret Banedanmarks svar af samme dato på din henvendelse af 1. juli 2016 (med titlen ”Forklaring”), hvor du anmodede om Banedanmarks bemærkninger til en tidligere korrespondance mellem Niels Kristian Lundberg Jensen og Kirsten Kornerup Jehrbo om gennemførelsen af uddannelseskørsel på Banedanmarks infrastruktur og lovligheden heraf.

Banedanmark skal i det følgende besvare begge dine henvendelser:

For så vidt angår de fire klagepunkter mod Niels Kristian Lundberg Jensen og Kirsten Kornerup Jehrbo, har vi tidligere (senest i brev af 6. juni 2016) orienteret dig om, at Kirsten Kornerup Jehrbo ikke længere er ansat i Banedanmark, ligesom Niels Kristian Lundberg Jensen ikke længere arbejder med forhold, der relaterer sig til dine virksomheder. Vi har i samme brev også gjort klart, at du ikke kan forvente gentagende svar på de samme spørgsmål og forhold, som Banedanmark har besvaret i tidligere henvendelser, og at Banedanmark derfor i udgangspunktet alene vil besvare dine henvendelser, såfremt de indeholder nye oplysninger.

Banedanmark skal i forlængelse heraf derfor understrege, at vi ikke har yderligere kommentarer til de klager, du rejser mod Niels Kristian Lundberg Jensen og Kirsten Kornerup Jehrbo, uanset at dele af korrespondancen i det kompendium, du har vedlagt din henvendelse af 10. juli 2016, stammer fra perioden før 2014 og derfor ikke måtte være omfattet af den verserende erstatningssag mellem Ravn Bane ApS (under konkurs) og Banedanmark. Banedanmark er allerede bekendt med kompendiets materiale, eftersom det næsten udelukkende består af korrespondance, du har fået udleveret i forbindelse med Banedanmarks besvarelse af dine tidligere anmodninger om aktindsigt. Henset til at du endvidere har politianmeldt både Niels Kristian Lundberg Jensen og Kirsten Kornerup Jehrbo for embedsmisbrug, ønsker Banedanmark ikke at kommentere dine klager yderligere, men afventer politiets efterforskning i sagen.

Vi opfatter din henvendelse sådan, at du forventer Banedanmarks anerkendelse af, at en entreprenør ikke kan slippe fra denne behandling (dvs. i perioden 2009-2014) uden at lide tab. For så vidt angår spørgsmålet om tab, som RAVN Bane ApS (under konkurs) måtte have lidt som følge af Banedanmark annullering af virksomhedens lokomotivførercertifikater i juni 2014 og Michael Borres e-mail af 31. januar 2014, behandles dette i den verserende erstatningssag ved Københavns Byret, hvorfor Banedanmark afventer udfaldet af denne. For så vidt angår perioden før 2014, er det ikke Banedanmarks opfattelse, at Banedanmark har pådraget sig en erstatningspligt overfor dig eller din

tidligere virksomhed. Banedanmark må derfor meddele dig, at vi ikke kan anerkende noget erstatningskrav for perioden før 2014.

I din mail af 10. juli 2016 opfordrer du til et møde mellem Banedanmark og dig selv. Banedanmark er ikke afvisende overfor et møde med dig, men vi må i første omgang bede dig konkretisere, hvad formålet med mødet skal være, og hvad du forventer, at der skal komme ud af mødet. Banedanmark forudsætter også, henset til den verserende erstatningssag, at et eventuelt møde mellem dig og Banedanmark sker med deltagelse af begge parter advokater.

For så vidt angår din henvendelse af 11. juli 2016 og den kritik, du rejser af Banedanmarks svar af samme dato, skal Banedanmark blot bemærke, at Banedanmark fastholder sit svar af 11. juli 2016. Banedanmark er af den opfattelse, at Banedanmark i den nævnte periode 2003-2016 som infrastrukturforvalter lovligt har haft mulighed for at gennemføre uddannelseskørsel på eget sikkerhedscertifikat, herunder også at entrere med samarbejdspartnere, som kan bistå Banedanmark med afholdelse af diverse uddannelser og kurser.

Med venlig hilsen

Kenneth Juul Andersen
Direktionsassistent
Banedanmark